UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC      Quảng Ngãi, ngày        tháng 4  năm 2020

V/v đề xuất mức hỗ trợ, bồi

dưỡng cho các đối tượng tham

gia phòng, chống dịch chưa

quy định tại Nghị quyết

37/NQ-CP ngày 29/3/2020 tại

các chốt kiểm dịch trên địa bàn

tỉnh năm 2020

     Kính gửi: Sở Tài chính

Ngày 29/3/2020, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Nghị quyết số 37/NQ-

CP về một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;

Thực hiện Công văn số  1447/UBND-KGVX ngày 07 tháng 4 năm 2020 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục triển khai các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

Quá trình triển khai thực hiện phòng, chống dịch COVID-19  có sự tham gia

mạnh mẽ của các Sở, ban ngành, sự vào cuộc quyết liệt của cả hệ thống chính trị.

Từ ngày 23/1/2020 Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh đã triển

khai hoạt động các chốt kiểm dịch y tế để phục vụ công tác giám sát, phát hiện

những ca nghi ngờ mắc bệnh. Các chốt kiểm dịch y tế này được thiết lập với sự

tham gia lực lượng từ quân đội, công an, biên phòng, thanh tra giao thông và cán

bộ y tế, trong  đó cán bộ y tế là người thực hiện giám sát dịch.

Tuy nhiên tại Nghị quyết 37/NQ-CP của Chính phủ không quy định phụ cấp

cho đối tượng này.

Sở Y tế đề xuất mức hỗ trợ, bồi dưỡng cho người tham gia các chốt kiểm

dịch y tế như sau:

- Cán bộ y tế tại các chốt kiểm dịch: được hưởng mức phụ cấp theo mục b,

khoản 4, điều 1 Nghị quyết 37/NQ-CP: 200.000 đồng/ người/ ngày, kể cả ngày

nghỉ, ngày lễ.

- Cán bộ khác tham gia nhiệm vụ tại các chốt kiểm dịch: được hưởng mức

phụ cấp theo mục c, khoản 4, điều 1 Nghị quyết 37/NQ-CP: 150.000 đồng/ người/

ngày, kể cả ngày nghỉ, ngày lễ.

Sở Y tế tổng hợp kinh phí phòng chống dịch hỗ trợ cho cán bộ thực hiện

nhiệm vụ tại các chốt kiểm dịch trên địa bàn tỉnh từ đầu vụ dịch đến hết ngày

31/3/2020 và dự kiến kinh phí tháng 4/2020 cụ thể như sau:

1. Đến hết tháng 3/2020 tổng kinh phí: 318.300 nghìn đồng (Ba trăm mười

tám triệu ba trăm nghìn đồng), trong đó:

- Cán bộ y tế: 59.400 nghìn đồng

- Công an tỉnh: 21.600 nghìn đồng

- Thanh tra Sở Giao Thông: 27.600 nghìn đồng

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 1.800 nghìn đồng

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 207.900 nghìn đồng

2. Dự kiến kinh phí tháng 4/2020 tổng kinh phí: 1.503.000 nghìn đồng (Một

tỷ năm trăm lẻ ba triệu đồng), trong đó:

- Cán bộ y tế: 234.000 nghìn đồng

- Công an tỉnh: 378.000 nghìn đồng

- Thanh tra Sở giao thông: 144.000 nghìn đồng

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 54.000 nghìn đồng

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 693.000 nghìn đồng

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Sở Y tế kính đề nghị Sở Tài chính tham mưu trình UBND xem xét, quyết

định./.

Nơinhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ, Các P.GĐ Sở;

- Lưu: VT.(H).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-04-16T03:36:49+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T03:40:26+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T03:40:27+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T03:40:27+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature